

**"СОГЛАСОВАНО"**

в сумме 292 724,55 рублей

**"УТВЕРЖДАЮ"**

в сумме 292 724,55 рублей

И.о.Генерального директора

ОАО "Олимп"

Щедров С.С.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-КТ-14**

(локальный сметный расчет)

**Устройство лестницы для отдельного входа в здание по адресу: г. Москва, Красносельский тупик, д.5.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						Сметная стоимость	90,20	292,72 тыс.руб		
Июнь 2014 г.						Средства на оплату труда	2,99	46,21 тыс.руб		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Локальная смета</b>						<b>Новая локальная смета</b>				
<b>Раздел Устройство лестницы Ж/Б</b>										
1	3.1-49-2 Поправка: 3/3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М ГЛУБИНОЙ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 4	100 м3	0,02						
		ЗП			5 400,86	)*1,15	1,248	155,03	15,47	2 398,26
		НР от ЗП	%	105				162,78	89	2 134,45
		СП от ЗП	%	77				119,37	44	1 055,23
		ЗТР	чел-ч	398		)*1,15	1,248	11,42		
								<b>437,18</b>		<b>5 587,94</b>
2	3.6-78-5 Поправка: 3/3	МОНТАЖ ОПАЛУБКИ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ НАДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 30 М	100 м2	0,3						
		ЗП			2 511,18	)*1,15	1,047	907,08	15,47	14 032,46
		ЭМ			76,03	)*1,15	1,047	27,46	4,16	114,25
		в т.ч. ЗПМ			5,02	)*1,15	1,047	(1,81)	15,47	(28,05)
		МР			2 408,22		1,022	738,36	3,6	2 658,10
		НР от ЗП	%	98				888,94	96	13 471,16
		СП от ЗП	%	70				634,96	70	9 822,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,17	169	47,40
		ЗТР	чел-ч	215,62		)*1,15	1,047	77,89		
								<b>3 199,97</b>		<b>40 146,09</b>
3	3.6-79-5 Поправка: 3/3	ДЕМОНТАЖ ОПАЛУБКИ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ НАДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 30 М	100 м2	0,3						
		ЗП			887,26	)*1,15	1,047	320,49	15,47	4 958,01
		МР			3 515,46		1,022	1 077,84	4,3	4 634,71
		НР от ЗП	%	98				314,08	96	4 759,69
		СП от ЗП	%	70				224,34	70	3 470,61
		ЗТР	чел-ч	74,82		)*1,15	1,047	27,03		
								<b>1 936,75</b>		<b>17 823,02</b>
4	3.9-20-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ПРОФЛИСТА	т	0,02						
		ЗП			473,88	)*1,15	1,087	11,85	15,47	183,28
		ЭМ			479,77	)*1,15	1,087	11,99	7,38	88,52
		в т.ч. ЗПМ			133,51	)*1,15	1,087	(3,34)	15,47	(51,64)
		МР			80,90		1	1,62	6,6	10,68
4,1	1.1-1-2121	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ С ЛАКОКРАСОЧНЫМ ПОКРЫТИЕМ, МАРКА Н60-902-0,7	м2	5	145,24		1	726,20	2,64	1 917,17
		НР от ЗП	%	87				10,31	73	133,79
		СП от ЗП	%	105				12,44	105	192,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,85	169	87,27
		ЗТР	чел-ч	35,9		)*1,15	1,087	0,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>780,26</b>		<b>2 613,15</b>
5	3.9-35-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА КОСОУРОВ	m	0,05						
		ЗП			1 267,20	)*1,15	1,087	79,20	15,47	1 225,27
		ЭМ			53,38	)*1,15	1,087	3,34	3,72	12,41
		в т.ч. ЗПМ			3,65	)*1,15	1,087	(0,23)	15,47	(3,53)
		МР			53,86		1	2,69	6,11	16,45
5,1	1.1-1-1145	СТАЛЬ ШВЕЛЛЕРНАЯ ОБЫЧНАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА СТ1СП-СТ6СП, №12-40	m	0,0516	8 416,35		1	434,28	3,07	1 333,25
		НР от ЗП	%	87				68,90	87	1 065,98
		СП от ЗП	%	105				83,16	105	1 286,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	169	5,97
		ЗТР	чел-ч	96		)*1,15	1,087	6,00		
								<b>671,97</b>		<b>4 945,86</b>
6	3.6-80-6 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА АРМАТУРНЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОТДЕЛЬНЫХ СТЕРЖНЕЙ В ОПАЛУБКУ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ НАДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 30 М	m	0,3						
		ЗП			687,71	)*1,15	1,047	248,41	15,47	3 842,92
		ЭМ			12,21	)*1,15	1,047	4,41	6,28	27,70
		в т.ч. ЗПМ			3,09	)*1,15	1,047	(1,12)	15,47	(17,27)
		МР			36,39		1,022	11,16	3,02	33,69
6,1	1.3-4-83	КАРКАСЫ И СЕТКИ АРМАТУРНЫЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫЕ СОБРАННЫЕ И СВАРЕННЫЕ (СВЯЗАННЫЕ) В АРМАТУРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ, КЛАСС А-I, ДИАМЕТР 10 ММ	m	0,3	6 340,75		1,022	1 944,07	6,22	12 092,14
		НР от ЗП	%	98				243,44	96	3 689,20
		СП от ЗП	%	70				173,89	70	2 690,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,96	169	29,19
		ЗТР	чел-ч	51,28		)*1,15	1,047	18,52		
								<b>2 627,34</b>		<b>22 404,88</b>
7	3.6-81-12 Поправка: 3/3	БЕТОНИРОВАНИЕ ПО СХЕМЕ "КРАН- БАДЬЯ" МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЧНЫХ МАРШЕЙ НАДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 30 М	100 м3	0,06						
		ЗП			6 124,91	)*1,15	1,047	442,48	15,47	6 845,19
		ЭМ			636,65	)*1,15	1,047	45,99	3,36	154,54
		в т.ч. ЗПМ			36,75	)*1,15	1,047	(2,65)	15,47	(41,07)
7,1	1.3-1-40	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В22,5 (М300); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F100-150, W4	м3	6,09	735,27		1,022	4 576,31	4,92	22 515,42
		НР от ЗП	%	98				433,63	98	6 708,29
		СП от ЗП	%	70				309,74	70	4 791,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,64	169	69,41
		ЗТР	чел-ч	505,97		)*1,15	1,047	36,55		
								<b>5 812,79</b>		<b>41 084,48</b>
8	6.59-8-4 Поправка: 6/11	ОБРАМЛЕНИЕ БЕТОННЫХ СТУПЕНЕЙ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	100 м	0,2						
		ЗП			2 448,68	)*1,15	1,047	589,67	15,47	9 122,14
		ЭМ			11,64	)*1,15	1,047	2,80	6,88	19,28
		в т.ч. ЗПМ			0,23	)*1,15	1,047	(0,06)	15,47	(0,86)
		МР			52,92		1,002	10,61	4,56	48,36
8,1	1.1-1-1117	СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА СТ1СП-СТ6СП, ШИРИНА ПОЛКИ 35-70 ММ	m	0,032	9 869,71		1,002	316,46	2,35	743,69
		НР от ЗП	%	91				536,60	91	8 301,15
		СП от ЗП	%	70				412,77	70	6 385,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,45
		ЗТР	чел-ч	221		)*1,15	1,047	53,22		
								<b>1 869,02</b>		<b>24 621,57</b>
9	3.11-14-5 Поправка: 3/3	ШЛИФОВКА БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	0,1						
		ЗП			811,44	)*1,15	1,047	97,70	15,47	1 511,44
		ЭМ			34,33	)*1,15	1,047	4,13	5,52	22,82
		в т.ч. ЗПМ			2,56	)*1,15	1,047	(0,31)	15,47	(4,77)
		МР			63,66		1	6,37	5,53	35,20
		НР от ЗП	%	120				117,24	91	1 375,41
		СП от ЗП	%	84				82,07	44	665,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	169	8,06
		ЗТР	чел-ч	69		)*1,15	1,047	8,31		
								<b>308,05</b>		<b>3 617,96</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	3.27-103-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ЛЕСТНИЧНОГО ОГРАЖДЕНИЯ, ИЗ ТРУБЧАТЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 м	0,08						
		ЗП			1 337,30	)*1,15	1	123,03	15,47	1 903,30
		ЭМ			109,51	)*1,15	1	10,07	7,12	71,73
		в т.ч. ЗПМ			30,33	)*1,15	1	(2,79)	15,47	(43,17)
		МР			1 125,85		1	90,07	4,92	443,13
10,1	СЧЕТ ПОСТ.	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	м	8	9 000,00		1	72 000,00	1,03	74 160,00
		НР от ЗП	%		161			198,08	138	2 626,55
		СП от ЗП	%		107			131,64	57	1 084,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			4,88	169	72,96
		ЗТР	чел-ч		106,31	)*1,15	1	9,78		
								<b>72 557,77</b>		<b>80 362,55</b>

**Итого**

**90 201,10**

**243 207,50**

**Итого по объекту**

**Устройство лестницы для отдельного входа в здание по адресу: г. Москва, Красносельский тупик, д.5.**

ИТОГО :

243 207,50

С составлением сметы 2%

248 071,65

НДС 18%

44 652,90

ВСЕГО :

292 724,55

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]